令和２年３月２７日

保護者 様

備前市立伊里小学校

校長 河部 佳世子

４月の学校行事について（ご案内）

春暖の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は，本校教育のために格別のご理解とご協力を賜り，深く感謝しております。

さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止や未履修事項を学習するための授業時数確

保のため，４月の行事を次のようにさせていただきます。ご理解ご協力をお願いいた

します。

記

１ 始業式 ４月７日(火)について

予定通り行います。

感染拡大防止のため，運動場で行う，放送で行う等の対策をします。

２ 入学式 ４月９日(木)について

規模を縮小して行います。

・来賓の出席はなし 保護者，教職員は参加

・参加者は新入生，保護者，教職員のみ（在校生は教室で学習する）

３ 家庭訪問 ４月１６日(木)，１７日(金)，２０日(月)，２１日(火)について

中止します。

４時間で下校し，午後から家庭訪問の予定でしたが，通常通り午後の授業を行います。

４ 参観日，懇談 ４月２４日(金)について

中止します。

代わりに，自由に参観できる学校公開日を設定します。（詳細は後日お知らせします。）

ＰＴＡ総会については未定です。後日連絡します。

※社会の情勢の変化により，急に変更になることもあり得ます。その場合，うさぎメール

等でお知らせします。

※ＰＴＡの役員会は何らかの形で行いたいと考えています。令和元年度の常任委員会，令

和２年度の正副理事，学年委員の皆さんは心づもりをお願いします。今のところ，４月

２０日の学年委員総会，新旧常任委員会を予定通り行いたいと考えています。３月に実

施できなかった理事会もこの日に行う予定です。